
UCHWAŁA NR XXXIII/173/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 9 lutego 2017 r.

w sprawie wyrażenia woli przyjęcia od Powiatu Jeleniogórskiego zadania z zakresu właściwości powiatu, 
dotyczącego utworzenia i  prowadzenia szkoły ponadpodstawowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) i art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia zadania Powiatu Jeleniogórskiego z zakresu edukacji publicznej, polegającego 
na utworzeniu i prowadzeniu trzyletniej branżowej szkoły I stopnia.

§ 2. Przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego z  
Burmistrzem Miasta Kowary.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodnicząca Rady

Ewa Pędziwiatr

Id: BC2256E4-D0C6-4A95-8FDF-721673661F8B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zgłaszanymi przez kowarskich pracodawców potrzebami na rynku pracy, istnieje konieczność
poszerzenia oferty edukacyjnej dla młodzieży w Kowarach, na poziomie ponadpodstawowym.

Miasto Kowary przejęło od Powiatu Jeleniogórskiego w 2016 roku zadanie oświatowe dot. prowadzenia
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach oraz obiekty oświatowe przy ul. Szkolnej. Zadanie
powiatu realizowane jest w ramach zespołu szkół, w skład którego wchodzi jeszcze gimnazjum. Zgodnie
z wprowadzoną w br. reformą oświaty, w 2019 r. wygasną gimnazja. Biorąc pod uwagę harmonogram reformy już
od roku szkolnego 2017/2018 znacząco zacznie zmniejszać się ilość uczniów uczęszczających do zespołu.

Wprowadzona reforma oświaty likwidująca gimnazja, a także potrzeby kadrowe przedsiębiorców kowarskich,
głównie w branży "metalowej", stwarzają możliwość utworzenia od 1 września 2017 r. szkoły branżowej.

Utworzenie takiej szkoły wymaga zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Jeleniogórskim a Gminą Miejską
Kowary, albowiem prowadzenie szkół ponadpodstawowych należy do zadań własnych powiatu.

Rozpoczęcie procedury utworzenia szkoły branżowej w Kowarach wymaga przedłożenia Powiatowi
Jeleniogórskiemu uchwały w sprawie chęci utworzenia i prowadzenia przez Gminę Miejską Kowary szkoły
ponadpodstawowej. Szczegóły tego przedsięwzięcia uregulowane będą w stosownym porozumieniu.

Id: BC2256E4-D0C6-4A95-8FDF-721673661F8B. Podpisany Strona 1


		2017-02-13T10:38:47+0000
	Polska
	Ewa Maria Pędziwiatr Wiceprzewonicząca Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




